CZ

M MASTER

Zebfiny s prislusenstvim MASTER® Ribs 7

MAS-C026

Navod na pouziti

Dékujeme, Ze jste si vybrali nas vyrobek!
Upozornéni:
- Neni urceno pro verejné pouZiti — pouze pro soukromé ucely.
- Neni uréeno pro pouZiti vice nez jednim uzivatelem.
- Pro détiod 3 let.
Upozornéni pfi instalaci:
Je nutné provést montdz dle nasledujicich pokynli pro montaz. Po dokonceni instalace tento navod
uschovejte pro pripadné dalsi pouZziti a dalsi uzivatele. Upozoriiujeme, Ze majitel je povinen prostudovat si

1



CZ

pokyny pro bezpecény provoz.
Peclivé si prectéte tento navod a prostudujte si pokyny k montazi, bezpecného provozu, udrzby, prepravy

a skladovani.

Aby nedochazelo ke zranéni, dlirazné se doporucuje:

- déti nemohou provadét montaz! Neni ani vhodné, aby déti byly pfitomny pfi montazi. Mize dojit ke zranéni.
- déti nemohou provadét Zadné nastavovani na vyrobku.

- vzdy je nutny dozor dospélé osoby pfi hrani déti na vyrobku.

- najednou by mélo vyrobek pouZivat pouze jedno dité (osoba).

- maximalni nosnost hlavni ¢asti: 100 kg

- maximalni nosnost pfislusenstvi: 50 kg

- doporucujeme dat na zem podlozku absorbujici ndrazy — jako jsou gymnastické podlozky, tatami podlozky
¢i jiné. Pad z vyrobku muze zplsobit vazné zranéni.

- pfi cviceni na vyrobku pouzivejte vhodné sportovni obleceni a obuv. Vyhnéte se noseni fetizkd, Satka,
privéski, obleceni se Siilirami apod. Vaziné zranéni mizZe byt zplsobeno zapletenim kterékoli ¢asti détského

obleceni do zafizeni.

Casti vyrobku

C. Obrazek Popis Mnozstvi v ks
1 Sroub M10x75 2
2 Sroub 2
3 VY Matice 3

43

4 ? Sroub M10x55

5 (E=>> Matice M10 12

6 Sroub M10x50 3
Y




CZ

7 lfl s Fixator 2
8 Podlozka 48
9 Rozpérny Sroub 12
10 Imbusovy kli¢ 1
11 Kli¢ 1
12 Sroub M8 3
13 G, Matice M8 3
(]
14 I Horizontalni ty¢ 1
\ J
|
15 | Dlouha ty¢ k pfipevnéni na zed' | 3
| ﬁ o
16 Kratka ty¢ k pfipevnénina zed | 3
(N
17 T ocelova podloZzka 6
18 I i Svisla tyc 2
|
visla tyc
19 | ! svisla tye 1
20 o - 0 Zakladna svislé tyce 2
21 Zakladna vertikalni tyce 1




CZ

22

23

~

Horizontalni ty¢ (modra)

Horizontalni tyc¢

24

Horizontalni ty¢

25

=l

Horizontalni ty¢ (zlutd)

26

Splhaci lano

27

Zebrik

28

Kruhy s lanem

29

Lanova sit




CZ

KROK 1: Spojte 2 vertikalni tyCe (18), zakladnu vertikalni tyce (20) — 2 ks pomoci Sroubu (6) — 2ks, (8) —4 ks a
(3) — 2 ks. Srouby dotahnéte.

20

KROK 2: Pfipevnéte horizonalni tyce (23) — 8 ks ke svislym ty¢im pomoci Sroubl (4) — 16 ks a (8) — 16 ks.
Srouby nedotahujte (v kroku 2 a7 4).




KROK 3: Pripevnéte tyce (15) — 2ks, (16) — 2 ks k T podloZce (17) — 4 ks, pouzijte Srouby (4) — 10 ks, (8) — 10 ks
a (5) — 8 ks.

KROK 4: Spojte horizontalni ty¢ (23) — 1 ks k setu, pomoci Sroub( (4) — 2ks a (8) — 2 ks.




KROK 5: Pripevnéte ty€ (14) k setu pomoci Sroubt (1) — 2 ks a (2) — 2 ks.

Srouby nyni dotahnéte.

KROK 6: Spojte tyce (19), (21), (15), (16) pomoci podlozky (17) — 2ks, Sroubt (6) — 1 ks, (8) — 7 ks, (5) —4 ks,
(4)-5ksa(3)—1ks.




KROK 7: Spojte tyce (24) — 2ks, (25) — 2 ks pomoci (4) — 4 ks a

(8) — 4 ks.




Pfimontujte vyrobek ke zdi pomoci dilu ¢. 9 (12 ks).

it ittt

Pripevnéte dil ¢. 12 (3 ks), €. 13 (3 ks) na tyc, jako na obrazku vyse. Pak pripevnéte lezecké lano a Zebftik na
Sroub karabiny ¢. 12.



CZ

Pfipevnéte kruhy (28) - viz obrazek.

10



Zkontrolujte vyrobek s obrazkem na prvni strané
ndvodu - zda mate vsechny prvky sestavené
spravné.

Instalace lanové sité

Nainstalujte lanovou sit (29) umisténim na svislé tycCe
a nosné tyce (rdm na obrazku je odlisny, slouZi jen k
vyobrazeni sité).

A, upevnéte svisla lana.

B, upevnéte vodorovna lana.

—
A

\

=

\
A

7

A

[ vV

ring

CZ



CZ
TIPY NA CVICENI A HRANI

Pravidelné hrani a cvi¢eni na vyrobku vede ke zlepseni fyzické kondice déti (spravné drzeni téla, chut k jidlu,
spanek).

Pro rozvoj sily a fyzické obratnosti se doporucuje nasledujici cviéeni:
- na vertikalnim Zebtiku: stoupdni nahoru a doll po Zebfiku, cvi¢eni na zpeviovani brisnich svald.
- na lezeckém lané: pfitahovani se za ruce, stoupani po lané.
- v kruzich , ptitahy, predkopdavani/zakopdvani, cvi¢eni na zpeviiovani brisnich svald.

V pfipadé nedodrZeni bezpecnostnich opatfeni a pokyni maze dojit ke zranéni ditéte!

NAUCTE VASE DETI S| HRAT BEZPECNE

- Nepfiblizujte se k pohyblivym ¢astem, pred pohyblivymi ¢astmi, za nebo mezi pohyblivymi ¢astmi.

- Nekrutte s lany, které drzi houpacku, nehoupejte prazdnou houpacku, neprehazujte lano pres vrchni tyc.

- Neprelézejte na jiné pfislusenstvi, pokud je v pohybu.

- NetocCte s lanem, pokud se drZite jakéhokoli jiného zafizeni.

- Zatizeni pouzivejte pouze k danému ucelu.

- Nenechavejte zafizeni bez dozoru, pokud je v pohybu.

- NesSplhejte na vyrobek a nehoupejte se s mokryma rukama. Nepouzivejte mokré zafizeni (napfiklad po
Cisténi).

- Nestavéjte se v kruzich.

- Na zafizeni nepouZivejte kladiva, pily, hfebiky a Sroubovaky.

- Nelezte na horni ram.

- NeprizpUsobujte prislusenstvi, které nejsou navrzena pro tento vyrobek, jako napfiklad (seznam neni uplny):
skakaci lana, Snary na pradlo, vodice, kabely a fetézy. Mohou se stat pricinou uskrceni.

-Hlidejte ostatni déti u zafizeni nebo pfi hrani v blizkosti zafizeni.

DOSPELI JSOU POVINNI:

- Nastavte maximalni vysku pro lezeni a houpdani podle fyzickych schopnosti kazdého ditéte.

- Poskytnéte détem vhodné obleceni pro hrani. Pouzivejte pohodlnou obuv s protiskluzovou podrazkou,
pohodlIné obleceni bez retizkd, satkd, hackl, snar, kravat, ponco atd. Kazda ¢ast détského obleceni uviznuta
v zafizeni mUZe zpUsobit vazna zranéni.

- Ujistéte se, Ze pfipojené zafizeni je pevné namontovano.

-Pamatujte, Ze déti umi byt hodné kreativni. Budte pfipraveni ,zménit pravidla® nebezpecnych her
vytvorenych détmi.

12



CZ

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majiteli zaruku 2 roky

ode dne prodeje.

Zarucni podminky:

* navyrobek se poskytuje kupujicimu zarucni Ihtta 24 mésicd ode dne koupé

e v dobé zaruky budou odstranény veskeré poruchy vyrobku zplsobené vyrobni zdvadou nebo vadnym
materialem vyrobku tak, aby véc mohla byt fadné uzivana

e prava ze zaruky se nevztahuji na vady zplsobené: mechanickym poskozenim, neodvratnou udalosti,
zZivelnou pohromou, neodbornymi zasahy, nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké
nebo vysoké teploty, pldsobenim vody, neimérnym tlakem a narazy, imyslné pozménénym designem, tvarem
nebo rozméry

e reklamace se uplatriuje zasadné pisemné s udajem o zadvadé a kopii dafiového dokladu

e zaruku lze uplatfovat pouze u organizace ve které byl vyrobek zakoupen

Copyright - autorska prava

Spolec¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje veskera autorskd prava k obsahu tohoto navodu k pouZziti. Autorské pravo
zakazuje reprodukci ¢asti tohoto ndvodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslovného souhlasu spole¢nosti

MASTER SPORT s.r.o.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. pro pouZiti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouZiti

neprebird Zzadnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.
Provozni 5560/1b

722 00 Ostrava — Trebovice
Czech Republic
servis@mastersport.cz

WMASTER

SPORTS EQUIPMENT

13



M MASTER

Rebriny s prisluSenstvom MASTER® Ribs 7

MAS-C026

Navod na pouzitie

Dakujeme, Ze ste si vybrali nd3 vyrobok!
Upozornenie:

- Nie je ur€ené pre verejné pouzitie — iba pre sukromné ucely.

- Nie je ur€ené pre poutzitie viac ako jednym uzivatelom.

- Pre deti od 3 rokov.
Upozornenie pri instalacii:
Je nutné spravit montaz podla nasledujicich pokynov pre montaz. Po dokonceni inStalacie tento navod
uschovajte pre pripadne dalSie pouZitie a dalSich uZivatelov. Upozornujeme, Ze majitel je povinny
prestudovat si pokyny pre bezpec¢nu prevadzku.

14



Pozorne si precitajte tento navod a prestudujte si pokyny k montazi, bezpecnej prevadzky, tudrzby, prepravy
a skladovania.

Aby nedochadzalo k zraneniu, dérazne sa doporucuje:

- deti nemozu robit montaz! Nie je ani vhodné, aby deti boli pritomné pri montazi. Moze dojst k zraneniu.

- deti nem0zu robit Ziadne nastavovanie na vyrobku.

- vzdy je nutny dozor dospelej osoby pri hrani deti na vyrobku.

- sucasne by malo vyrobok pouzivat len jedno dieta (osoba).

- maximalna hmotnost hlavnej ¢asti: 100 kg

- maximalna hmotnost prislusentva: 50 kg

- doporucujeme dat na zem podlozku absorbujicu narazy — ako su gymnastické podlozky, tatami podlozky Ci
iné. Pad z vyrobku méZe sposobit vazne zranenie.

- pri cvi€eni na vyrobku pouZivajte vhodné Sportovné oblecenie a obuv. Vyhnite se noseniu retiazok, Satiek,
priveskov, oblecenia so sSnurami a podobne. Vazne zranenie moze byt spésobené zapletenim ktorejkolvek

Casti detského oblecenia do zariadenia.

Casti vyrobku

C. Obrazok Popis MnoZstvo v ks

1 ﬁ Skrutka M10x75 2

2 7 S Skrutka 2

3 N\ Matica 3

4 @——? Skrutka M10x55 43
5 G Matica M10 12
A/

6 Skrutka M10x50 3
a |

15



7 Fixator 2
8 Podlozka 48
9 Rozperna skrutka 12
10 Imbusovy klu¢ 1
11 Klae 1
12 Skrutka M8 3
13 =, Matica M8 3
!
14 . R Horizontalna ty¢
\ H ﬁ J
15 Dlha ty¢ na pripevnenie na stenu
[ o o o] (o] [o]
16 Kratka ty¢ na pripevnenie na
I— stenu
(I
17 T ocelovd podlozka
18 I | Zvisla ty¢
|
19 s - II 2Zvisla ty¢
20 o] = - — 0 Zakladna zvislej tyce

16




21

Zakladna vertikalnej tyce

22

Horizontdlna ty¢ (modra)

23

Horizontalna ty¢

24

Horizontdlna ty¢

25

26

Horizontdlna tyc (ZIt3)

Splhacie lano

27

Rebrik

28

Kruhy s lanom

29

Lanova siet

17




KROK 1: Spojte 2 vertikalne tyce (18), zakladriu vertikalnej tyce (20) — 2 ks pomocou skrutky (6) — 2ks, (8) — 4
ks a (3) — 2 ks. Skrutky dotiahnite.

20

KROK 2: Pripevnite horizonalne tyce (23) — 8 ks k zvislym tyCiam pomocou skrutiek (4) — 16 ks a (8) — 16 ks.
Skrutky nedotahujte (v kroku 2 az 4).

18



KROK 3: Pripevnite tyCe (15) — 2ks, (16) — 2 ks k T podlozke (17) — 4 ks, pouzite skrutky (4) — 10 ks, (8) — 10 ks
a (5) — 8 ks.

KROK 4: Spojte horizontdlnu ty¢ (23) — 1 ks k setu, pomocou skrutiek (4) — 2ks a (8) — 2 ks.

19



KROK 5: Pripevnite ty¢ (14) k setu pomocou skrutiek (1) — 2 ks a (2) — 2 ks.

Skrutky teraz dotiahnite.

KROK 6: Spojte tyce (19), (21), (15), (16) pomocou podlozky (17) — 2ks, skrutiek (6) — 1 ks, (8) — 7 ks, (5) — 4
ks, (4) —5 ks a (3)—1 ks.

20



KROK 7: Spojte tyce (24) — 2ks, (25) — 2 ks pomocou (4) —4 ks a (8) — 4 ks.




Primontujte vyrobok ku stene pomocou dielu ¢. 9 (12 ks).

Pripevnite diel ¢. 12 (3 ks), €. 13 (3 ks) na ty¢, ako na obrazku vyssie. Potom pripevnite lezecké lano a rebrik
na skrutku karabiny ¢. 12.

Pripevnite kruhy (28) zob. nizsie.

22



11...12 min

e

P S

- —
T

N

VL ; —

Fixeitor

Skontrolujte vyrobok s obrazkom na prvej strane
navodu — ¢i mate vSetky prvky zostavené spravne.

Instalacia lanovej siete

Nainstalujte lanovu siet (29) umiestnentl na zvislej
ty¢e (rdm na obrazku je odlisny, sluzi len

k vyobrazeniu siete).

A, upevnite zvisle lana.

=
A

.

rope net

B, upevnite vodorovné lana.

-
%—7“

(\
/_‘_'4

23



Py el
Aoy oy

TIPY NA CVICENIE A HRANIE

Pravidelné hranie a cvicenie na vyrobku vedie k zlepSeniu fyzickej kondicie deti (spravne drZanie tela, chut

k jedlu, spanok).

Pre rozvoj sily a fyzickej obratnosti sa doporucuje nasledujuice cvicenie:
- na vertikalnom rebriku: stipanie nahor a dole po rebriku, cvicenie na speviiovanie brusnych svalov.
- na lezeckom lane: pritahovanie sa za ruky, stipanie po lane.
- v kruhoch, pritahy, predkopavanie/zakopavanie, cvicenie na speviiovanie brusnych svalov.

V pripade nedodriania bezpeénostnych opatreni a pokynov méze dojst k zraneniu dietata!

NAUCTE VASE DETI HRAT SA BEZPECNE

- Nepriblizujte sa k pohyblivym ¢astiam, pred pohyblivymi ¢astami, za alebo medzi pohyblivymi ¢astami.

- Nekrutte s lanami, ktoré drzia hojdacku, nehojdajte prazdnu hojdacku, neprehadzujte lano cez vrchnid  tyc.
- Nepreliezajte na iné prislusenstvo, pokial je v pohybe.

- Netocte s lanom, pokial sa drzite akéhokolvek iného zariadenia.

- Zariadenie pouzivajte iba k danému ucelu.

- Nenechavaijte zariadenie bez dozoru, pokial je v pohybe.
24



- Nesplhajte na vyrobok a nehojdajte sa s mokrymi rukami. NepouZivajte mokré zariadenie (napriklad po
Cisteni).

- Nestavajte sa v kruhoch.

- Na zariadenie nepouZivajte kladiva, pily, hrebiky a skrutkovace.

- Nelezte na horny ram.

- Neprisp6sobujte prislusenstd, ktoré nie su navrhnuté pre tento vyrobok, ako napriklad (zoznam nie je uplny):
skakacie land, Snury na pradlo, vodice, kable a retaze. M6zZu sa stat pri¢inou uskrtenia.

- Strazte ostatné deti pri zariadeni alebo pri hrani v blizkosti zariadenia.

DOSPELI SU POVINNI:

- Nastavte maximalnu vysku pre lezenie a hojdanie podla fyzickych schopnosti kazdého dietata.

- Poskytnite detom vhodné oblecenie na hranie. PouZivajte pohodInt obuv s protiSmykovou podrazkou,
pohodIné oblecenie bez retiazok, Satiek, hackov, $nur, kravat, ponco a pod.Kazda cast detského oblecenia
uviaznuta v zariadeni moZe sposobit vazne zranenia.

- Uistite sa, Ze pripojené zariadenie je pevne pripevnené.

-Pamatajte, Ze deti vedia byt velmi kreativne. Budte pripraveni ,zmenit pravidla“ nebezpecnych hier

vytvorenych detmi.

Predavajlci poskytuje na tento vyrobok prvému majitel'ovi zaruku 2

roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevztahuje na poskodenia vzniknuté:

1. zavinenim uZivatela tj. poSkodenie vyrobku nespravnou montdZou, neodbornou repasiou, uZivanim v nesulade so
zarucnym listom.

2. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskodenim

4. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani

5. neodvratnou udalostou a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahmi

7. nespravnym zachadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, posobenim vody,
nedmernym tlakom a ndrazmi, Umyselne pozmemenym dizajnom, tvarom alebo rozmermi

Copyright — autorské prava

Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhradzuje vietky autorské prava k obsahu tohto navodu k pouzitiu. Autorské pravo zakazuje reprodukciu ¢asti tohoto ndvodu
alebo ako celku tretou stranou bez vyslovného sthlasu spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.o.. Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. pre pouZitie informacii, obsahujucich v

tomto navode k pouZzitiu neprebera Ziadnu zodpovednost za akykolvek patent.

SPORTS EQUIPMENT

@ MASTER

25



CZ

MW MASTER

Kids playground MASTER® Ribs 7

MAS-C026

Thank you for choosing our kids playground!

Attention

Not for public use-for private use only.
Not intended for use by more than one user.
The SET is intended for use by children of 3 years and older.

For attention of the installer:

It is necessary to make installation of the product in accordance with the Assembly and
Installation Guide. After installation is complete, you should transfer the Manual to the owner
of the product. Please remind the owner of the need to study the instruction for safe
operation.

26



CZ

Read this Manual carefully and study the rules of assembly, safe operation, maintenance, transport,
and storage of the SET.

In order to avoid injuries, the following is highly recommended:

-avoid presence of children by the SET installation and participation of children in the SET
installation;

-avoid carrying out adjustment by children;

-always provide an adult supervision when children are playing with the SET;

-avoid using the SET by more than one child at a time, if total weight of the users exceed
220Lb.

User maximum weight, Ib(except attached equipment): 220

Maximum load on the attached equipment, Ib: 110

-always use shock-absorbing covers, such as gymnastic mats, otherwise falling may lead to
serious injuries.

-When making exercises on the SET, children’s clothes and shoes must be suitable for the
size. Avoid wearing chains, scarves, hoods, clothes with cords,

etc. Serious injury may be caused by any part of the children’s clothing becoming entangled
in the equipment.

Parts

No | Picture Product name QTY(PCS)
1 W Screw M10x75 2
2 Knob 2
3 () Nut 3

4 @fﬁ Screw M10x55 43

5 \g/ Nut M10 12

27



6 @/p Screw M10x50 3
7 '/'«ﬁ | Fixator 2
8 Washer 48
9 Expansion Screw | 12
10 Allen key 1
11 Spanner 1
12 Screw M8 3
13 = Nut M8 3
14 - Horizontal bar 1
15 Long bar fixed on |3
o the wall
16 H Short bar fixed on | 3
(R
| the wall
17 T shape metal |6

plate

28



18 Vertical bar
19 Vertical bar
20 Base vertical bar
21 Base vertical bar
22 { Horizontal

\ bar(blue)
23 Horizontal bar
24 Horizontal bar
25 / Horizontal

\ bar(yellow)
26 Climbing rope
27 { ‘ o Ladder
28 | Rings with ropes
29 Rope net




CZ

Stepl: Connect the vertical bars #18(2pcs), base vertical bar 20(2pcs), with #6(2pcs) , #8(4pcs), #3(2pcs).
Tighten the screws.

20

Step 2: Install the horizontal bars #23(8pcs) to the vertical bars, with #4(16pcs), #8(16pcs).

DO NOT tighten screws (from step2 to step4).

30



Step 3:Assemble the bars #15(2pcs), #16(2pcs), with #17(4pcs), #4(10pcs), #8(10pcs), #5(8pcs).

-

Step 4:Connect the horizontal bar #23(1pc) to the SET, with #4(2pcs), #8(2pcs).

31



Step 5:Install the pull up bar #14(1pc) to the SET, with #1(2pcs), #2(2pcs).

Tighten all the screws.

Step 6:Connect the bars #19(1pc), #21(1pc), #15(1pc), #16(1pc), with #17(2pcs), #6(1pc), #8(7pcs), #5(4pcs),
#4(5pcs), #3(1pc).

32



Step 7:Connect the bars #24(2pcs), #25(2pcs), with #4(4pcs), #8(4pcs).

Step 8:Connect the bars, with #4(6pcs), #8(6pcs).

33



You can also install it as below picture.

Install the set onto the wall, with #9(12pcs).

L

34

titily!

CZ



Install the #12(3pcs), #13(3pcs) on the bar #15, as picture above.

Then install the climbing rope #26 and ladder #27 on the hook screw(#12).

Assemble and install gymnastic rings #28 on the product.

11...12 min

Fixator




CZ

See the picture on the front cover of the manual for general look of the set with all the elements assembled

and installed correctly.

Rope net installation

Install the rope net #29 by putting hitches on stanchions and beams(the frame in the below picture is

different, just for reference).
A, fix the vertical ropes.

B, fix the horizontal ropes.

%

\)

=

N

A

/A

7

2
A

-

-

ot

o
o (e (o (|

(_

%
-

(- =

36




CZ

e

AR

Regular playing and exercising on the SET lead to improvement of general physical conditions of a

child(posture, appetite, sleep).

To develop strength and physical dexterity the following exercises are recommended:
-on the vertical ladder: climbing up and down the ladder, abdominal press exercises.
-on the climbing rope: pulling up on hands, climbing up along the rope.

-on the rings: pull-ups, front(back)handspring, abdominal press exercises.

In case of non-compliance with the safety measures and guidelines for the operation of the SET a child can
be injured!

-Do not go close to moving parts, in front of moving parts, behind or between moving parts.

-Do not twist cords holding the swing set, do not swing the empty swing set, do not loop the swing ropes

37



CZ

over the upper crossbar.

-Do not swing sideward on swings in relation to the adjacent swing.
-Do not twist the ropes holding any other attached equipment.
-Use the equipment only for its intended use.

-Do not leave the equipment while it is in motion.

-Do not climb the equipment and do not swing with wet hands, do not use the wet equipment (after cleaning,
for example).

-Do not stand in the rings.
-Do not use hammers, saws, nails, and wrenches on the equipment.
-Do not climb up the upper support of the swing set.

-Do not adapt to the play hardware elements that are not designed specifically for use with this equipment,
such as (the list is not limited to): jump ropes, clotheslines, leads, cables, and chains. They can become the
reason of suffocation.

-Watch for other children while going on swings or playing close to the equipment.

ADULTS ARE ALSO OBLIGED TO:

-Set the maximum height of climbing and swinging according to physical abilities of each child.

-Provide children with the appropriate clothes for playing. Use comfortable shoes with slip-proof soles,
sensible clothes without chains, scarves, hoods, cords, ties, ponchos, etc. Any child’s clothes part stuck in the

equipment may cause serious injuries.
-Make sure that the attached equipment is firmly mounted.

-Remember about children’s creativity. Be ready to “change the rules” of unsafe games created by children.

38



CZ
WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the date of delivery

to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or intentional damage, neglect or

commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages or for damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.

Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.o. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual may be either reproduced, distributed, or become
the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor may they be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

SPORTS EQUIPMENT

@ MASTER

39



M MASTER

Létrak tartozékokkal MASTER® Ribs 7

MAS-C026

Hasznalati utmutato

Koszonjlik, hogy termékiinket valasztotta!

Ertesités:

- Nem nyilvanos hasznalatra - csak magancélra.

- Nem egynél tobb felhasznalé altali hasznalatra tervezték.

- Gyermekeknek 3 éves kortadl.

Figyelmeztetés a telepités soran:

Az Osszeszerelést az alabbi 0sszeszerelési utasitdsok szerint kell elvégezni. A telepités befejezése utan 6rizze
meg ezt a kézikonyvet kés6bbi hasznalatra és mas felhaszndldok szamara. Felhivjuk figyelmét, hogy a
tulajdonos koteles elolvasni a biztonsagos lizemeltetésre vonatkozé utasitasokat.

Kérjik, figyelmesen olvassa el ezt a kézikdnyvet, és tanulmanyozza at az Osszeszerelésre, biztonsagos
Uzemeltetésre, karbantartasra, szallitasra és tarolasra vonatkozd utasitasokat.

40



A sériilések elkeriilése érdekében erésen ajanlott:

- gyerekek nem szerelhetnek 6ssze! Még az sem alkalmas, hogy gyerekek jelen legyenek az 0sszeszerelés
soran. Sérilés fordulhat el6.

- gyermekek nem végezhetnek semmilyen beallitast a terméken.

- Mindig feln6tt felligyelete sziikséges, ha gyerekek jatszanak a terméken.

- egyszerre csak egy gyermek (személy) hasznalhatja a terméket.

- a f6 rész maximalis terhelhet&sége: 100 kg

- a tartozékok maximalis kapacitasa: 50 kg

- javasoljuk, hogy Utéscsillapité sz6nyeget helyezzen a padldra - példdul tornaszényeg, tatami vagy mas. A
termékrél valé leesés sulyos sérilést okozhat.

- viseljen megfelel6 sportruhazatot és cip6t, amikor a terméken edz. Kerilje a lancok, salak, medalok, zsinéros
ruhazat stb. viselését. Sulyos sérilést okozhat, ha a gyermekruhdzat barmely része belegabalyodik a
készulékbe.

Termék alkatrészek

Sz. Kép Leiras Menny
1 Q csavar M10x75 2
2 7 S Csavar 2
3 /‘\\ Dié 3

4 ? M10x55 csavar 43

5 (> Anya M10 12
\m/
6 M10x50 csavar 3
@/p
7 7 Rogzité 2

41



8 Moso 48
9 Bovit6 csavar 12
10 — Imbuszkulcs 1
11 Kulcs 1
12 M8 csavar 3
13 Gy, M8 anya 3
!
14 . Vizszintes sav 1
\ J
15 Hosszu rid a falra rogzitéshez 3
H
[~ o
16 h Révid rud falra szereléshez 3
-
0
17 T acél alatét 6
18 I | Fliggdleges sav 2
|
19 [ — ‘I Flggéleges sdv 1
20 RO . . 0 A fligglleges sav alapja 2
21 T - | A fligglleges rud alapja 1
22 Vizszintes sav (kék) 1
) (

42




23

Vizszintes sav

24

Vizszintes sav

25

26

Vizszintes sav (sarga)

Hegymaszo kotél

27

Létra

28

Korok kotéllel

29

Kotélhalo

43




A termék osszetétele

1. LEPES: Csatlakoztasson 2 fligg6leges rudat (18), fligg6leges rudat (20) — 2 db csavarral (6) — 2 db, (8) —4 db
és (3) — 2 db. Huzza meg a csavarokat.

20

2. LEPES: Rogzitse a vizszintes rudakat (23) - 8 db a fiiggdleges rudakhoz csavarokkal (4) - 16 db és (8) - 16 db.
Ne huizza meg a csavarokat (a 2—4. lépésben).

44



3. LEPES: Rogzitse a rudakat (15) — 2db, (16) — 2db a T alatéthez (17) — 4db, csavarokkal (4) — 10db, (8) — 10db
és (5) — 8db.

4. LEPES: Csatlakoztassa a vizszintes rudat (23) — 1 db a készlethez a (4) — 2 db és (8) — 2 db csavarok

segitségével.

45



5. LEPES: Rogzitse a rudat (14) a készlethez csavarokkal (1) - 2 db és (2) - 2 db.

Most hiizza meg a csavarokat.

6. LEPES: Csatlakoztassa a rudakat (19), (21), (15), (16) alatéttel (17) — 2 db, csavarokkal (6) — 1 db, (8) — 7 db,
(5)—4db, (4)—5dbés(3)—1db.

46



7. LEPES: Csatlakoztassa a rudakat (24) — 2db, (25) — 2db (4) — 4db és (8) — 4db.

8. LEPES: Csatlakoztassa a rudakat a csavarokkal (4) — 6 db és (8) — 6 db.




Szerelje fel a terméket a falra a 9-es alkatrész (12 db) segitségével.

it ittt

Tartozékok beszerelése

Rogzitse a 12-es (3 db), a 13-as (3 db) alkatrészt a ridra a fenti képen lathatdé modon. Ezutan rogzitse a
maszoékotelet és a létrat a #12-es karabinercsavarhoz.

48



Rogzitse a koroket (28) - 1asd a képet.

; I

Ellendrizze a terméket a kézikényv elsé oldalan lathatoé képpel - hogy minden elemet megfelelen szerelt-

e ossze.
Kabelhaldzat kiépitése

Szerelje fel a kotélhdalot (29) dgy, hogy rahelyezi a fliggSleges rudakra és a tartérudakra (a képen lathato keret

mas, csak a halé bemutatdsa érdekében).
Es rogzitse a figgdleges koteleket.

B, rogzitse a vizszintes koteleket.

49



). * -»,l.l-ll.i 579

", Q
-.r.'

" 7 R

— I eI )

O

(an]

rope net

50



GYAKORLASI ES JATEKTIPPEK

A terméken végzett rendszeres jaték és testmozgas a gyermekek fizikai dllapotanak (helyes testtartds, étvagy,

alvds) javuldasahoz vezet.
Az er6 és a fizikai mozgékonysag fejlesztéséhez az aldbbi gyakorlatok ajanlottak:
- figg6leges létran: |étran fel-le mdaszas, hasizmokat erésité gyakorlatok.
- maszokotélen: kézen fogva hizni, kotélen maszni.
- korben, felhtzasban, el6rugdosasban/temetésben, hasizom ergsitd gyakorlatok.
A biztonsagi intézkedések és utasitasok figyelmen kiviil hagyasa esetén a gyermek megsérilhet!
TANITSA GYERMEKEIT BIZTONSAGOS JATEKRA
- Ne kozelitsen mozgo alkatrészekhez, mozgé alkatrészek el6tt, mozgd alkatrészek mogott vagy kozott.
- Ne csavarja meg a hintat tarté koteleket, ne lenditsen Ures hintdval, ne dobja a kotelet a felsé rud folé.
- Ne masszon at mas tartozékokon, amig azok mozgasban vannak.
- Ne forogjon a kotéllel, ha mas felszerelésben kapaszkodik.
- A készliléket csak a rendeltetésének megfelel6en hasznalja.
- Ne hagyja felligyelet nélkiil a készlléket, amig az mozgasban van.

- Ne masszon fel a termékre, és ne hintdzzon nedves kézzel. Ne hasznaljon nedves berendezést (példaul

tisztitas utan).

- Ne dllj korbe.

- Ne hasznaljon kalapacsot, flrészt, szoget és csavarhuzot a késziiléken.
- Ne mdsszon fel a felsé keretre.

- Ne alkalmazzon olyan tartozékokat, amelyeket nem ehhez a termékhez terveztek, mint példaul (a lista nem

teljes): ugrokotelek, ruhakotelek, vezetékek, kdbelek és lancok. Azza valhatnak

51



Jelen termékre eladd az elso tulajdonosnak 2 év jotallast nyujt, az eladas
napjatodl szamitva.

A jotallas feltételei:

* ajelen termék jotallasi id6tartama 24 honap a véasarlas napjatdl

. a jotallas ideje alatt a termék minden olyan meghibasodasa kijavitasra keril, melynek oka gyartasi hiba vagy hibas anyag, ugy hogy a
termék rendeltetésszer(i haszndlatra alkalmas legyen

e a jotdllas nem vonatkozik az alabbiak kovetkeztében keletkezett meghibasodasokra: mechanikai sérilés, elkeriilhetetlen esemény,
természeti katasztrdfa, szakszer(itlen beavatkozasok, nem megfeleld hasznélat vagy alkalmatlan elhelyezés, tul alacsony vagy magas
hémérséklet hatdsa, viz hatdsa, aranytalan nyomas vagy ltések, szandékosan megvaltoztatott design, forma vagy méretek

. a reklamdacio kizarélag irasban tehet6, a termék tipusanak pontos megjeldlésével, a hiba leirdsaval, illetve a vasarlast igazold
dokumentum /mésolatban/ bemutatasaval

. a jotallas kizardlag a termék eladojanal érvényesithet6
Copyright — szerz6i jogok

A MASTER SPORT s.r.0. tarsasag a jelen haszndlati Utmutatd tartalmahoz kapcsolédé minden szerzéi jogot fenntartja. A szerzGi jog megtiltja a jelen hasznalati
utmutato barmely részének, illetve egészének masolasat harmadik fél dltal, a tarsasag elGzetes és kifejezett hozzéjarulasa nélkiil. A MASTER SPORT s.r.0. tarsasag

nem vallal felelGsséget a jelen hasznalati Gtmutatdban kozolt informacidk felhasznélasaért, barmilyen szabadalomért nem vallal semmilyen felelGsséget.

@ MASTER

SPORTS EQUIPMENT

52



M MASTER

Scari cu accesorii MASTER® Ribs 7

MAS-C026

Instructiuni de folosire

Va multumim ca ati ales produsul nostru!

Tnstiintare:

- Nu este destinat uzului public - numai pentru uz privat.

- Nu este destinat utilizarii de catre mai mult de un utilizator.

- Pentru copii de la 3 ani.

Avertisment in timpul instalarii:

Este necesar sa se efectueze asamblarea conform urmatoarelor instructiuni de asamblare. Dupa finalizarea

instalarii, pastrati acest manual pentru utilizare ulterioara si pentru alti utilizatori. Va rugam sa retineti ca

53



proprietarul este obligat sa citeasca instructiunile de utilizare in siguranta.
Va rugam sa cititi cu atentie acest manual si sa studiati instructiunile de asamblare, operare in siguranta,

intretinere, transport si depozitare.

Pentru a evita ranirea, se recomanda insistent sa:

- copiii nu se pot asambla! Nici macar nu este potrivit ca copiii sa fie prezenti in timpul asamblarii. Pot aparea
rani.

- copiii nu pot face nicio ajustare la produs.

- supravegherea unui adult este intotdeauna necesara atunci cand copiii se joaca pe produs.

- un singur copil (persoana) trebuie sa foloseasca produsul odata.

- capacitatea maxima de incarcare a piesei principale: 100 kg

- capacitatea maxima a accesoriilor: 50 kg

- va recomandam sa puneti pe podea un covoras care amortiaza socurile - precum covorasele de gimnastica,
tatami sau altele. Caderea de pe produs poate provoca vatamari grave.

- purtati haine si incaltaminte sport adecvate atunci cand faceti exercitii pe produs. Evitati purtarea lanturilor,
esarfelor, pandantivelor, imbracamintei cu snur etc. Pot aparea rani grave din cauza incurcarii oricarei parti a

imbracamintei pentru copii in dispozitiv.

Piese de produs

Nr. Imagine Descriere Cant
1 ? surub M10x75 2
2 = Surub 2
3 N\ Nuca 3

4 § Surub M10x55 43
5 ES> Piulits M10 12
\m/

54




6 Surub M10x50 3
7 Fixer 2
8 Masina de spalat 48
9 Surub de expansiune 12
10 cheie Allen 1
11 Cheie 1
12 surub M8 3
13 =, Piulita M8 3
\m/
14 . Bara orizontala 1
\ J
15 ” Tija lunga de atasat de perete 3
I o o o o
16 D Stalp scurt pentru montare pe | 3
_ erete
« p
b
17 Saiba din otel T 6
18 I I Bara verticala 2
|
19 | Bara verticala 1

55




20

Baza barei verticale

21

Baza tijei verticale

22

23

Bara orizontala (albastra)

Bara orizontala

24

Bara orizontala

25

26

Bara orizontala (galbena)

Coarda de catarare

27

Scara

28

Cercuri cu franghie

29

Plasa de sfoara

56




PASUL 1: Conectati 2 bare verticale (18), baza barei verticale (20) — 2 buc cu surub (6) — 2 buc, (8) — 4 buc si
(3) — 2 buc. Strangeti suruburile.

20

PASUL 2: Atasati barele orizontale (23) - 8 buc la barele verticale cu suruburi (4) - 16 buc si (8) - 16 buc. Nu
strangeti suruburile (la pasul 2 pana la 4).

57



PASUL 3: Atasati tijele (15) — 2 buc, (16) — 2 buc la saiba T (17) — 4 buc, folosind suruburi (4) — 10 buc, (8) —
10 bucsi (5) — 8 buc.

PASUL 4: Conectati bara orizontala (23) — 1 buc la set, folosind suruburi (4) — 2 buc si (8) — 2 buc.

58



PASUL 5: Atasati tija (14) la set cu suruburi (1) - 2 buc si (2) - 2 buc.

Acum strangeti suruburile.

PASUL 6: Conectati tijele (19), (21), (15), (16) folosind saiba (17) — 2 buc, suruburi (6) — 1 buc, (8) — 7 buc, (5)
—4 buc, (4) -5 bucsi (3) -1 buc.

59



PASUL 7: Conectati barele (24) — 2 buc, (25) — 2 buc cu (4) — 4 buc si (8) — 4 buc.

PASUL 8: Conectati barele folosind suruburi (4) — 6 buc si (8) — 6 buc.




Montati produsul pe perete folosind piesa nr. 9 (12 buc).

it ittt

Atasati piesa Nr. 12 (3 buc), Nr. 13 (3 buc) la tijd asa cum se arata in imaginea de mai sus. Apoi atasati franghia
de catarat si scara la surubul carabinierului nr. 12.

61



Atasati cercurile (28) - vezi imaginea.

Verifica produsul cu poza de pe prima pagina a manualului - ca ai asamblat corect toate elementele.

Instalarea retelei de cablu

Instalati plasa de franghie (29) asezand-o pe barele verticale si barele de sprijin (cadru din imagine este diferit,
doar pentru a arata plasa).

Si, prindeti franghiile verticale.

B, fixati franghiile orizontale.

62



+—
(V)
(e
[
o
o
_—

63



SFATURI DE PRACTICA Sl DE JOC

Jocul si exercitiile fizice regulate cu produsul duce la o imbunatatire a conditiei fizice a copiilor (postura

corectd, apetitul, somnul).
Urmatoarele exercitii sunt recomandate pentru dezvoltarea fortei si a agilitatii fizice:
- pe o scara verticala: urcarea si coborarea scarii, exercitii de intarire a muschilor abdominali.
- pe coarda de catarare: tragerea de maini, urcarea coarda.
- In cercuri, trageri, pre-kicking/ingropare, exercitii de intarire a muschilor abdominali.
Daca nu sunt respectate masurile si instructiunile de siguranta, copilul poate fi ranit!
TNVATA-TI COPIIILE SA SE JOCA IN SIGURANTA
- Nu va apropiati de piesele Tn miscare, in fata pieselor Tn miscare, in spatele sau intre partile in miscare.
- Nu rasuciti franghiile care tin leaganul, nu balansati un leagan gol, nu aruncati franghia peste bara de sus.
- Nu va catarati peste alte accesorii in timp ce acestea sunt in miscare.
- Nu rotiti cu franghia daca va tineti de orice alt echipament.
- Utilizati dispozitivul numai in scopul pentru care a fost destinat.
- Nu lasati dispozitivul nesupravegheat cand este in miscare.

- Nu va catarati pe produs si nu va leganati cu mainile ude. Nu folositi echipament umed (de exemplu dupa

curatare).

- Nu sta in cercuri.

- Nu folositi ciocane, ferastrau, cuie si surubelnite pe aparat.
- Nu te urca pe cadrul superior.

- Nu adaptati accesorii care nu sunt concepute pentru acest produs, cum ar fi (lista nu este completa): franghii

de sarit, franghii, fire, cabluri si lanturi. Ei pot deveni

64



Vanzatorul garanteaza acest produs primului proprietar timp de 2 ani de la

data vanzarii.

Termeni de garantie:
- Produsul este garantat cumparatorului pentru o perioada de 24 de luni de la data achizitiei.

-in timpul perioadei de garantie, orice defecte ale produsului cauzate de un defect de fabricatie sau de un material defectuos

al produsului vor fi corectate astfel incat articolul sa poata fi utilizat in mod corespunzator

- drepturile de garantie nu se aplica defectelor cauzate de: deteriordri mecanice, evenimente inevitabile, dezastre naturale,
interventii neprofesionale, manipulare sau amplasare necorespunzatoare, temperaturi scazute sau ridicate, expunere la ap3,

presiune excesiva si socuri, modificarea intentionata a designului, formei sau dimensiunilor
- Tn principiu, reclamatiile trebuie sa fie facute in scris, cu mentionarea defectului si o copie a bonului fiscal

- garantia poate fi solicitata numai de la organizatia de la care a fost achizitionat produsul

Drepturi de autor

MASTER SPORT s.r.0. isi rezerva toate drepturile de autor asupra continutului acestui manual. Drepturile de autor interzic reproducerea unor parti din acest manual
sau in intregime de cdtre o terta parte fard acordul expres al MASTER SPORT s.r.o. MASTER SPORT s.r.o0. nu isi asuma nicio rdspundere pentru niciun brevet pentru

utilizarea informatiilor continute in acest manual.

@ MASTER

SPORTS EQUIPMENT

65



